PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO Nº     13.792        , DE         12         DE        FEVEREIRO           DE       2015.

Estabelece  o  Plantão  de  Farmácias  e
Drogarias nas áreas urbanas de Porto Velho,
para os meses de Março, Abril, Maio e Junho
de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição
que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

CONSIDERANDO o que consta no § 7º, do art. 1º  da Lei Complementar nº 50,
de 16 de junho de 1995, que alterou o art. 313, da Lei nº 53-A, de 27 de dezembro de 1972
(Código de Postura do Município de Porto Velho),

CONSIDERANDO que o Plantão de Farmácias e Drogarias  contidas na escala,
será realizado no horário das 18 horas ás 06 horas da manhã.

D E C R E T A:

Art. 1º.  O Plantão de Farmácias e Drogarias nas áreas urbanas de Porto Velho
aos Domingos e Feriados, estabelecidas para os meses de Março, Abril, Maio e Junho de 2015,
obedecerá a escala anexa, a qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO NAZIF RASUL
Prefeito

EDUARDO ALLEMAND DAMIÃO
Secretário Municipal de Serviços Básicos

MIRTON MORAES DE SOUZA
Procurador Geral do Município

1

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

PLANTÕES DE FARMÁCIAS NOS MESES DE
MARÇO/ABRIL/MAIO E JUNHO DE 2015

MARÇO/2015
DIAS FARMÁCIAS E DROGARIAS

01/03/2015
Domingo

A. BENTES BERNADO ME
DROGARIA MASTER FARMA
End. Av. dos Imigrantes nº 3354
Bairro: Liberdade

M. DE LSB DE ALMEIDA - ME
TEC FARMA
End. Av. Mamoré nº 2763
Bairro: Três Maria

08/03/2015
Domingo

PV. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – FARMACIA DO TRABALHADOR
End. José Amador dos Reis nº. 3084
Bairro: JK

MARINHO E CASTRO LTDA ME
FARMA SHOPING
End. Av. dos Imigrantes nº 2979
Bairro: Costa e Silva

15/03/2015
Domingo

M. D. R. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
FARMA 10
End. Av. Mamoré nº 5092
Bairro: Esperança da Comunidade

F. S. COM. FARMACÊUTICO LTDA - ME
MEGA FARMA
End. Rua Tancredo Neves 4324
Bairro: Caladinho

22/03/2015
Domingo

F. P. DE OLIVEIRA E CIA LTDA
DROGARIA PORTO FARMA
End. Rua Pau Ferro nº 1121 c/ rua Pitangueira
Bairro: Castanheira

GUMS E OLIVEIRA LTDA
DROGARIA SÁUDE POPULAR
End. Rua José Amador dos Reis nº 2873
Bairro: JK

29/03/2015
Domingo

TALEVES E OLIVEIRA LTDA-ME
DROGA FARMA
End. Av. Campo Sales n°4326
Bairro: Vila Eletronorte

REDE DE DROGARIA BRASIL LTDA
BRASIL FARMA
End. Rua José Amador dos Reis nº 3013
Bairro: JK

2

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

ABRIL/2015

03/04/2015
Feriado

SÃO PAULO DROGAS E MEDICAMENTOS LTDA. “DROGARIA SÃ
PAULO”
End: Av. Jatuarana nº. 5011
Bairro: Nova Floresta

DROGARIA BRASIL FARMA LTDA-ME
“DROGARIA BRASIL FARMA”
End: Mamoré nº. 3580
Bairro: Tancredo Neves

05/04/2015
Domingo

P.E.S FARMACIA LTDA – ME
FARMA VIDA
End. Rua Alexandre Guimarães n°. 8393 c/ Antônio Violão
Bairro: Tancredo Neves

G.S GARCIA CIA LTDA
FARMACIA DROGA BY
End. Av. dos imigrantes, com a Rua Cecilia Meireles n°. 2079
Bairro: São Sebastião

12/04/2015
Domingo

BRASIL COM. DE MEDICAMENTO LTDA ME. “BRASIL FARMA”
End: Av. Jatuarana nº. 4970
Bairro: Nova Floresta

R.B.X.COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME. “FARMA E CIA”
End: Rua Rdº. Cantuária nº. 5599 com Rua Guaporé
Bairro: Agenor de Carvalho

19/04/2015
Domingo

OLIVEIRA E RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS FARMAUCETICO –
LTDA-ME
“DROGARIA VILLAGE”
End: Mamoré nº. 7615 com Rua Amazonas
Bairro: Aponiã

TÁPIA E LOPES LTDA ME
“DROGARIA FOX”
End: Av. Campos Sales nº. 1291
Bairro: Areal

21/04/2015
Feriado

F. P. DE OLIVEIRA E CIA LTDA
“DROGARIA PORTO FARMA”
End. Rua Pau Ferro nº 1121 c/ rua Pitangueira
Bairro: Castanheira

NALU COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
DROGRIA PROFARMA
End. Rua Joaquim Araujo Lima (antiga Abunã) nº 2650 c/ Rafael Vaz e Silva
Bairro: Liberdade

26/04/2015
Domingo

ANACLETO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
“DROGARIA PAGUE MENOS”
End. Rua: Pau ferro n°1520
Bairro: Cohab

LOPES E LOPES COMPANHIA LTDA-ME

3

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
“DROGARIA FOX”
End. Av. dos Imigrantes nº 3339
Bairro: Costa e Silva

MAIO/2015

01/05/2015
Feriado

DROGARIA COSTA E ALVES LTDA-ME
“FARMACIA DO POVO”
End: Rua Miguel Calmom nº. 4805
Bairro: Castannheira

R. W. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
“DROGARIA MILÊNIO”
End. Rua José Amador dos Reis nº 3351
Bairro: Tancredo Neves

03/05/2015
Domingo

DROGARIA SULAMERICA LTDA - ME
“REDE BRASIL FARMA”
End. Av. 7 de Setembro nº 1620 c/ Av. Brasília.
Bairro: KM 01 - Centro

DROGARIA DROGA JUNIOR LTDA
“DROGARIA DROGA JUNIOR”
End. Rua Plácido de Castro nº 2614 c/ Mamoré
Bairro: JK

10/05/2015
Domingo

L.S.MATOSO COM. DE MED. LTDA-ME
“PORTO FARMA”
End: Rua Almirante Barroso nº. 1265 c/ Rua Guanabara.
Bairro: Nossa Senhora das Graças

SANTOS E O. DE MEDICAMENTOS LTDA
BRASIL FARMA
End. Rua: José amador dos Reis n°3568
Bairro: Tancredo Neves

4

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

17/05/2015
Domingo

COMERCIO DE PRODUTO FARMACÊUTICO SAÚDE POPULAR LTDA
“DROGARIA SAÚDE POPULAR”
End: Av. Calama nº. 6997 c/ Rua Daniela
Bairro: Aponiã

S.B COMERCIO LTDA “FARMA BEM”
End. Av. Jatuarana n°. 4674
Bairro: Caladinho

24/05/2015
Domingo

DROGARIA PAX NORTE LTDA-ME
“DROGARIA PAX NORTE”
End:Av. Amazonas nº. 4136
Bairro: Agenor de Carvalho

F. S. COMÉRCIO FARMACÊUTICO LTDA – ME
“MEGA FARMA”
End. Rua Tancredo Neves 4324
Bairro: Caladinho

31/05/2015
Domingo

U.LOPES E COMPANHIA LTDA
“DROGARIA FOX”
End:Mamoré nº. 2992
Bairro: JK

A.F. MELO
“DROGARIA CRISTO REI”
End. Av. Campo Sales n°4347
Bairro: Eletronorte

5

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

JUNHO/2015

04/06/2015
Feriado

HEXA FARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
“HEXA FARMA”
End: Av. Calama nº. 6966 c/ Rua Daniela
Bairro: Igarapé

BRASIL COM. DE MEDICAMENTO LTDA ME. “BRASIL FARMA”
End: Av. Jatuarana nº. 4970
Bairro: Nova Floresta

07/06/2015
Domingo

DROGA TIRADENTES LTDA
“BRASIL FARMA”
End. Av. Tiradentes nº 3350 c/ Belo Horizonte
Bairro: Pedacinho de Chão

RONDONIA FARMAUCETICA LTDA-ME
“PORTO FARMA”
End: Av. Mamore nº. 3646 c/ Rua Rio de Janeiro
Bairro: Tancredo Neves

14/06/2015
Domingo

DROGÃO GENÉRICOS COM. DE MED. LTDA-ME
“REDE DROGARIA BEM ESTAR”.
End. Av. José Viera Caula
Bairro: Esperança da Comunidade

DROGARIA AMÉRICA LTDA-ME
“DROGARIA AMÉRICA”
End. Av. Calama n°.1131
Bairro: Liberdade

21/06/2015
Domingo

DROGARIA CEARÁ LTDA
“DROGARIA CEARÁ”
End. Av. Calama nº 1996
Bairro: São João Bosco

FARMÁCIA PREÇO BAIXO
“PREÇO BAIXO”
End: Av. Jatuarana nº. 5395 c/ Rua Tipim
Bairro: Nova Floresta

28/06/2015
Domingo

REDE DE DROGARIA E DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA EPP
“REDE BARSIL FARMA”
End: Av. Campos Sales nº. 3591 c/ Abunã
Bairro: Olaria

R.W.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
“DROGARIA BEM ESTAR”
End: Rua União nº. 2387
Bairro: Socialista

6

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

7